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 Nabídka 
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PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Listopadové číslo Jílovské sovy vyjde 
v pátek 20. listopadu 2015. Uzávěr-
ka všech příspěvků je 6. listopadu 
2015 v 11 hodin.

Vítání 
občánků

Ústecký kraj daroval našemu městu 
pro Jednotku SDH Jílové – Modrá nové zásahové obleky a hadice  

Předposlední záříjovou sobotu byli při-
vítáni do života na Jílovském zámku při 
slavnostním obřadu noví Jílováčci. Malým 
občánkům zpestřili slavnostní chvíle jejich 
o něco větší kamarádi z Mateřské školy 
Jílové. Svým milým vystoupením přispěli 
k důležitosti a významu této akce a již se 
těší na nové kamarády. 

regi
 foto: archiv MŠ

Dne 26. 9. 2015 se na atletickém stadionu 
v Krupce u Teplic uskutečnilo finále „TOHA-
CU FIRE CUP 2015“ a „STIMAX CUP 2015“ 
v požárním sportu.  
Po ukončení a vyhlášení výsledků obou soutě-
ží předal hejtman Ústeckého kraje pan Oldřich 
Bubeníček vybraným jednotkám několik mo-
torových stříkaček Thomatsu a dále zásahové 
obleky a hadice. Město Jílové obdrželo 6 ks zá-
sahových obleků „TIGER Plus“ a 10 zásahových 

hadic C52, které budou užívány Jednotkou 
SDH Jílové – Modrá, a to zejména při hašení 
požárů, záchranných pracích při živelných po-
hromách a jiných mimořádných událostech. 

Pavel Mošner, 
velitel JSDHO Jílové - Modrá

 foto: archiv JSDHO
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Zastupitelstvo města Jílové 
dne 15. 9. 2015 mimo jiné:

Nekončí platnost vašeho
občanského průkazu?

Vážená paní, vážený pane,

POZVÁNKA
na 7. zasedání Zastupitelstva města Jílové, 
které se bude konat v úterý 3. 11. 2015 v 1. pa-
tře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 
na plakátech a úředních deskách města.

• vzalo na vědomí zprávu o plnění úkolů na 
6. zasedání ZMJ dne 15. 9. 2015
• vzalo na vědomí Zápis č. 13-2015/09-FV z jed-
nání Finančního výboru dne 2. 9. 2015
• vzalo na vědomí Zápis č. 09-2015/07-KV z jed-
nání Kontrolního výboru dne 23. 7. 2015
• vzalo na vědomí čerpání rozpočtu města Jílo-
vé k 30. 6. 2015
• schvaluje rozpočtové opatření města Jílové 
č. 2/2015
• vzalo na vědomí žádosti o koupi objektu OMH 
v  ul. Boženy Němcové 139, Jílové a stanovilo 
další postup prodeje (dohodovací řízení)

• projednalo záležitosti týkající se konkrétních 
pozemků ve vlastnictví města (záměry prodeje, 
prodej, způsoby ocenění, kupní smlouvy aj.) 
• vzalo na vědomí zveřejnění informace o doku-
mentaci vlivů na životní prostředí zpracované 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých sou-
visejících zákonů k záměru „Přeložka silnice I/13 
v úseku Děčín – D8 (Knínice)“ 
• vyjádřilo nesouhlas s realizací přeložky silnice 
I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice) ve variantách 
přiložených v dokumentaci vlivů záměru na 
životní prostředí z důvodů uvedených v dopi-

se zaslaném Krajskému úřadu Ústeckého kraje 
dne 2. 5. 2013 
• doporučilo, jako nejvýhodnější variantu řešení 
nadměrného zatížení silnice I/13 kamionovou 
dopravou v úseku Děčín – Libouchec, nerealizo-
vat přeložku silnice I/13 v daném úseku vůbec 
a situaci řešit zákazem vjezdu nákladním vozi-
dlům nad 13 t a odklonem nákladní dopravy 
na rozšířenou silnici I/62 (E442) v úseku Děčín – 
Ústí nad Labem v souladu s variantou A „Studie 
proveditelnosti a účelnosti – přeložky silnice I/13 
v úseku D8 – Děčín v návaznosti na další uvažo-
vané vedení přeložky I/13 na pravém břehu Labe 
v Děčíně“ zpracované AF-CITYPLAN s.r.o. dne 
2. 7. 2015 (č. zakázky 14-4-292) 
• doporučilo, jako okamžité možné řešení nad-
měrného zatížení silnice I/13 v  úseku Děčín 
– Libouchec kamionovou dopravou, přetraso-
vání silnice I/13 na silnici I/62 v trase uvedené 
ve variantě A „Studie proveditelnosti a účel-
nosti – přeložky silnice I/13 v úseku D8 – Děčín 
v návaznosti na další uvažované vedení pře-
ložky I/13 na pravém břehu Labe v  Děčíně“ 
bez investičních nákladů spojených s rozšíře-
ním silnice na 2+1 příp. 2+2 pruhy
• v případě rozhodnutí realizovat přeložku ve 
variantě B dle „Studie proveditelnosti a účel-
nosti – přeložky silnice I/13 v úseku D8 – Děčín 
v návaznosti na další uvažované vedení přeložky 
I/13 na pravém břehu Labe v Děčíně“, tj. v tzv. „ze-
lené“ variantě, požaduje ZMJ minimalizovat do-
pad na zastavěnou část města a život obyvatel 
v dotčených oblastech. Z těchto důvodů poža-
duje řešit sjezdy a nájezdy na přeložku, které bu-
dou sloužit především tranzitní dopravě, nikoli 
dopravě místní, mimo město Jílové nebo v jeho 
okrajových částech (více o uvedeném tématu se 
dočtete v příštím čísle Jílovské sovy)
• schválilo nový Statut Jílovské sovy
• vzala na vědomí podnět týkající se dohledu 
nad dodržováním dopravního značení – průjezd 
kamionů městem.

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

V letošním roce pořádáme již  čtvrté  slavnost-
ní přivítání nově narozených občánků našeho 
města „Vítání občánků“. Slavnostní akt proběhne 
5. prosince 2015, a to v 9 a v 10 hodin v obřadní 
síni Zámku Jílové. Přihlásit můžete děti naroze-
né od 1. srpna do 31. října 2015, ale také děti star-
ší, které se nemohly zúčastnit minulého vítání. 
Přihlásit se můžete osobně u p. Vávrové v sekre-
tariátu MěÚ nebo na podatelně v přízemí MěÚ. 
Dále pak telefonem na č. 412 557 721 nebo také 
e-mailem na adrese  sek@mujilove.cz,  a to do 
20. listopadu 2015.
Těšíme se na vaši návštěvu.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V letošním roce končí desetileté období od 
hromadné výměny občanských průkazů pro-
váděné v roce 2005. Doporučujeme vám ově-
řit si, zda nekončí platnost i vašeho občanské-
ho průkazu.
O výměnu občanského průkazu si můžete 
požádat u kteréhokoliv obecního úřadu once 
s rozšiřitelnou působností, v hlavním městě Pra-
ze u úřadu městské části Prahy 1 až 22.
Doporučená lhůta k podání žádosti je 30 - 60 
dnů před koncem platnosti stávajícího občan-
ského průkazu, nejpozději však do 15 pracov-
ních dnů po dni, ve kterém došlo ke skončení 
platnosti občanského průkazu.
Seznam pracovišť a jejich adresy, kde lze podat 
žádost o vydání občanského průkazu, je uve-
den na webových stránkách Ministerstva vnit-
ra (Služby pro veřejnost, Rady a služby, Osobní 
doklady).

Žádost o nový OP můžete podat u Magist-
rátu města Děčín, odbor správních činností 
a obecní živnostenský úřad  - budova  B1 
(bývalý Okresní úřad Děčín) na adrese ul. 
28. října 1155/2, Děčín 1. Na příslušný od-
bor se dostavte pouze se stávajícím OP, fo-
tografie nejsou potřeba.
Úřední hodiny: PO + ST  8 - 17 hod.
                              ÚT + ČT  8 - 13 hod.  
 Jitka Némová, OVVSČ

rádi bychom vás oslovili s nabídkou přivýdělku pro občany města Jílové. Jedná se o spo-
lupráci s Centrem pro výzkum veřejného mínění Sociologického ústavu Akademie věd ČR, 
v.v.i. Naší představou je získání nových spolupracovníků se zájmem o dlouhodobou spolu-
práci s malou časovou náročností. Pro více informací nás můžete kontaktovat na e-mailové 
adrese naborcvvm@soc.cas.cz.

Předem děkujeme za vaši pomoc.
                                          za pracovníky Centra pro výzkum veřejného mínění, Mgr. Lucie Varvařovská
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UDÁLOSTI PČR, M
P, JSDHO

SLOUPEK MP

Události za září
Hasiči hlásí...

Strážníci MP Jílové v měsíci 
září řešili dvakrát  podezření 
z týrání koček a psů.
Třikrát byl proveden od-
chyt psů. V Martiněvsi bylo 

odchyceno káně, které bylo převezeno do 
útulku v Děčíně. Strážníci provedli vysvobo-
zení kotěte z místního   potoka, kam spadlo 
a nemohlo ven.
17. 9. hlídka prováděla odklon dopravy 
v ulici Sněžnická, kde došlo k dopravní neho-
dě nákladního vozu, který sjel z  krajnice do 
příkopu. Ke zranění osob nedošlo. Na vytaže-
ní  nákladního vozu  musela na místo nehody 
dorazit  těžká technika. Celá uzávěra uvedené 
ulice trvala asi 2 hodiny.
Téhož dne zde hlídka opět prováděla odklon, 
když došlo v zatáčce k úniku provozních ka-
palin z osobního vozu v celkové délce cca 
30 m. Na místě zasahovaly jednotky hasičů 
JSDHO Jílové - Modrá a HS Děčín, které pro-
vedly odstranění oleje a vyčištění komuni-
kace. 
21. 9. hlídka MP Jílové řídila dopravu při do-
pravní nehodě na silnici 1/13   u benzínové 
pumpy  Jílové, kde došlo i k úniku provozních 
kapalin z havarovaného vozu. Na místě zasa-
hovala také JSDHO Jílové - Modrá.
23. 9. v dopoledních hodinách zajistila hlídka 
místního čtyřicetiletého bezdomovce, který 
byl silně opilý a hlídce sdělil, že se nemůže 
pohybovat, neboť spadl na koleno a měl epi-
leptický záchvat. Na místo byla přivolána ZZS 
Děčín, která si jej převzala a převezla do ne-
mocnice Děčín.
Uvedený muž byl již v měsíci srpnu odvezen 
ZZS Děčín z důvodu silné opilosti.
 Václav Bína, MP Jílové

(pokračování na straně 4)

Informace PČR
Obvinění čelí plynař
V závěru letošního července obvinil policejní vy-
šetřovatel jednačtyřicetiletého muže z přečinu 
ublížení na zdraví z nedbalosti. Případem výbu-
chu plynu v rodinném domě v Jílovém se poli-
cisté zabývají již od loňského července. Při neo-
čekávaném výbuchu bylo zraněno několik osob, 
včetně jeho obyvatel. V průběhu šetření si poli-
cisté kromě jiného vyžádali několik znaleckých 
posudků, které vyšetřovateli pomohly k rozhod-
nutí pracovníka plynárenské společnosti obvi-
nit.  Jak zatím vyplývá z dostupných informací, 
obviněný muž zřejmě zanedbal své povinnosti 
vyplývající z interních předpisů jeho zaměstna-
vatele. Z policejních protokolů navíc vyplývá, že 
byly porušeny i české technické normy v rámci 
umístění a uložení plynového potrubí.

Napadení před hospodou
Podmokelští policisté v úterý osmého září 2015 
obvinili dvojici osob z Jílového. Žena s mužem 
čelí obvinění z přečinu ublížení na zdraví, jelikož 
strážci zákona na základě provedeného šetření 
došli k závěru, že oba stojí za fyzickým napa-
dením pětatřicetiletého spoluobčana. Utržená 
zranění jej dovedla až k šestinedělní pracovní ne-
schopnosti. Nepříjemný incident se měl odehrát 
začátkem letošního července v Kamenné před 
restaurací.

Peněženka se našla jinde!
Obyvatel rodinného domu v Jílovém se velmi 
podivil, když se jedenáctého září začal v kuchy-

ni shánět po peněžence. Něco bylo jinak než 
obvykle. Jak se vzápětí ukázalo, chyběla nejen 
peněženka s doklady, ale také finanční hoto-
vost a dva mobilní telefony. Ztracený majetek 
ohodnotili jeho vlastníci na osm a půl tisíce 
českých korun. Jak z domova zmizel, je nyní na 
bedrech děčínských policistů, kteří oznámenou 
nepříjemnost šetří s ohledem na přečin krádeže 
a porušování domovní svobody. O pár desítek 
kilometrů dál se na policejní služebnu dostavila 
žena, která v ten samý den nalezla ve škarpě na 
Ústecku odhozenou koženou peněženku. A v ní 
doklady oznamovatele, který ji ráno v domě ne-
mohl nalézt.

Nepříjemná příhoda
Policisté z Podmokel vyjeli ve čtvrtek večer se-
dmnáctého září letošního roku k případu vlou-
pání do motorového vozidla nedaleko obce 
Sněžníku. Během jízdy řidič modré Octávie 
zaznamenal problém s pneumatikou. Vůz od-
stavil na silnici a s ohledem na absenci signálu 
mobilního operátora se vydal pro pomoc do 
nejblíže osídleného místa. O necelé dvě hodi-
ny později čelil poničenému autu a chybějícím 
věcem, které ve voze zanechal. Z auta zmize-
ly během jeho nepřítomnosti věci v hodnotě 
necelých 22 000 korun. Opravu vozu vyčíslí 
majitel vozu. Případ šetří policisté z OOP Děčín 
– Podmokly s ohledem na přečin krádeže.

 nprap. Petra Trypesová, 
 tisková mluvčí KŘP Ústeckého kraje

V daném období provedla Jednotka SDH Jílo-
vé – Modrá (dále jen „JSDHO Jílové – Modrá“) 
na žádost Krajského operačního a informač-
ního střediska Ústí nad Labem výjezd k níže 
uvedeným událostem:

Dne 1. 9. vyjela JSDHO Jílové – Modrá do Jílo-
vého – Martiněvsi. Zde likvidovala požár luč-
ního porostu. Po příjezdu na místo události 
bylo zjištěno, že se jedná o požár dvou vel-

kých balíků sena a přilehlé trávy. Vzhledem 
k  povětrnostním podmínkám zde hrozilo 
rozšíření požáru do nedalekého větrolamu. 
Mimo hasičů byla na místě události přítomna 
PČR. Příčina požáru se vyšetřuje.
Dne 2. 9. likvidovala JSDHO Jílové – Modrá 
v Jílovém – Martiněvsi sršní hnízda z prostoru 
výrobní haly společnosti DS Smith. 
Dne 8. 9. vyjela JSDHO Jílové – Modrá spo-
lečně s  profesionální jednotkou ze stanice 

Děčín do Jílového – Martiněvsi, ul. Teplická 
k  dopravní nehodě osobního vozidla. Řidič 
jedoucí od Jílového na Děčín nepřizpůsobil 
rychlost jízdy stavu a povaze vozovky a skon-
čil s  vozidlem uprostřed koryta Jílovského 
potoka. Mimo hasičů byla na místě události 
přítomna PČR a hlídka MP Jílové.
Dne 9. 9. zasahovala JSDHO Jílové – Modrá 
v Jílovém, ul. Nábřeží. Důvodem byla záchra-
na kotěte kočky domácí, které se nacházelo 
uprostřed koryta Jílovského potoka. Po pří-
jezdu bylo zjištěno, že kotě sedí na jednom 
z kamenů uprostřed koryta v místě (za ZŠ), 
kde má Jílovský potok po obou stranách vy-
soké kamenité břehy. Hasiči kotě ve spolu-
práci se strážníky MP z koryta řeky vyprostili 
a následně ho předali majitelce.     
Dne 14. 9. JSDHO Jílové – Modrá vyjela do 
obce Sněžník. Důvodem bylo prořezání stro-
mů. Suché a poškozené větve hrozily pádem 
na místní komunikaci. Hasiči zabezpečili ně-
kolik kusů stromů. Po zásahu se jednotka vrá-
tila zpět na základnu.

foto:  Jan Kačírek, 
velitel družstva JSDHO Jílové - Modrá

foto: archiv MP Jílové 
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Dne 17. 9. skončil nákladní automobil převá-
žející zeminu na Sněžnické ulici mimo vozov-
ku. Při karambolu se celé vozidlo převrátilo 
na bok. Ke zranění osob naštěstí nedošlo. Na 
místo přijela PČR a MP Jílové, která po dobu 
vyproštění odkláněla dopravu. Vůz vyprostila 
specializovaná firma. K dalšímu karambolu 
došlo opět v ulici Sněžnická. V odpoledních 
hodinách řidička osobního vozu jedoucí ze 
Sněžníku do Jílového najela na kámen, který 
byl na vozovce hned za zatáčkou, a prorazila 
si olejovou vanu. Po proražení vznikl na vo-
zovce větší pruh vyteklé kapaliny. Na místo 
okamžitě vyrazili hasiči z Děčína a z Jílového 
– Modré. Provozní kapaliny z uniklého vozidla 
hasiči okamžitě zasypali. Na místě také zasa-

Hasiči hlásí...

TÉMĚŘ VŠECHNO, 
co jste chtěli vědět o plastech

hovala PČR a MP Jílové, která po dobu celého 
zásahu opět odkláněla dopravu.
Dne 19. 9. krátce před osmou hodinou ranní 
vyjela JSDHO Jílové – Modrá do Sněžnické uli-
ce. Důvodem byl karambol osobního vozu, kte-
rý skončil mimo vozovku převracený na střeše. 
Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že k nehodě 
došlo ve večerních hodinách předchozího dne, 
na místě se nacházel pouze havarovaný vůz.
Hasiči kontaktovali PČR, která již o nehodě 
věděla. Majitel havarovaného vozu si odtah 
vozu zajistil sám. Hasiči zkontrolovali nabou-
raný automobil a jeho okolí. K úniku kapalin 
nedošlo, místo ohraničili páskou, aby bylo 
zřejmé, že už o nehodě vědí a nedocházelo 
k dalším oznamováním od projíždějících ři-
dičů.

Ve dnech 21. 9. a 23. 9. postupně provedla 
JSDHO Jílové – Modrá společně s  profesio-
nální jednotkou ze stanice Děčín výjezd do Jí-
lového, ul. Teplická a ul. E. Krásnohorské, kde 
hasiči provedli asanace komunikací a parko-
viště po úniku provozních náplní neznámých 
vozidel. V jednom případě na místě hasičům 
asistovala MP Jílové a správa a údržba silnic. 
 Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové – Modrá, 
 Tomáš Straka

foto: archiv JSDHO

V  Jílovém se v  roce 2014 
prostřednictvím žlutých 
kontejnerů a žlutých pytlů 
svezlo 34,35 tun plastových 
obalů, včetně PET láhví. Kaž-
dý občan našeho měs-
ta tedy průměrně vytřídil 
6,6 kg plastů za rok. Všechny 
vytříděné plasty byly pře-
vezeny na překladiště spo-
lečnosti Technické služby 
Děčín, odkud byly následně 
přepraveny na třídící linku 
společnosti Marius Pedersen 
do Teplic. Na obrázku nalez-
nete několik zajímavostí tý-
kajících se třídění plastů. Tří-
dit odpady se vyplatí, neboť 
za vytříděný odpad získává 
město finanční odměnu od 
společnosti EKO-KOM po-
dle množství vytříděného 
odpadu. Za plasty vytříděné 
v  roce 2014 město obdrže-
lo téměř 112 tisíc Kč. Čím 
více odpadu vytřídíme, tím 
méně se zaplatí za odvoz 
směsného odpadu a naopak 
se získá větší odměna, což 
se může pozitivně projevit 
i na výši místního poplatku 
za nakládání s odpady. Dě-
kujeme občanům, kteří vy-
produkovaný odpad řádně 
třídí! 
V  příštím vydání Jílovské 
sovy se zaměříme na papír.
 (OSMŽP)

(pokračování ze strany 3)
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INFORMACE OBORU 
MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

Koupaliště v sezóně 2015

Veřejné osvětlení (VO)
S koncem roku 2014 s námi ze dne na den ukon-
čila spolupráci firma, která opravy VO v Jílovém 
prováděla několik desítek let. Odbor MH byl 
postaven před problém nalezení náhrady, což 
se nám podařilo, avšak údržba pozbyla pravidel-
nosti, na kterou byli občané zvyklí. Také přestaly 
být prováděny pravidelné kontroly – zjišťování 
závad, a byli jsme odkázáni na jejich nahlašová-
ní ze strany občanů. Opravy pak byly provádě-
ny externím dodavatelem – elektrikářem, který 
zároveň vlastní vysokozdvižnou plošinu, a to 
obvykle o víkendech s ohledem na jeho kapacit-
ní možnosti, a z ekonomických důvodů také až 
tehdy, když se nahromadilo více závad. Odbor 
MH má od září k dispozici novou přívěsnou mon-
tážní plošinu, s jejíž pomocí,  prostřednictvím jí-
lovského elektrikáře, bude opět v pravidelných 
intervalech kontroly a opravy zajišťovat. Uvítá-
me, když nás budou i nadále občané o zjištěných 
závadách informovat - telefonicky v pracovních 
dnech: 724  252  661, 725  776  491, elektronic-
ky mh@mujilove.cz , mh1@mujilove.cz .

Kašny
V úterý 29. 9. 2015 byly zahájeny práce na zno-
vuzprovoznění kašny, fontány a pítka na Míro-
vém náměstí a kašny v areálu zámeckého parku. 
Tomu předcházel proces spočívající ve zjištění 
závad na původní instalaci vody, odpadů a elek-
trických rozvodů, včetně důvodů enormních 
úniků vody. To bylo značně komplikované, ne-
boť nebyla k dispozici původní projektová doku-
mentace, některé technologické komponenty 
bez předchozí demontáže nejsou přístupné. 
Následovalo zpracování zadávací dokumentace 
pro poptávkové řízení na výběr dodavatele. Na-
ším záměrem je zprovoznit obě kašny, fontánu 
i pítko s využitím stávajících prvků technolo-

gie po zjištění jejich použitelnosti a doplněním 
dalších komponent do funkčních celků tak, aby 
provoz byl do budoucna reálně udržitelný za co 
nejmenších nároků na obsluhu a provozní ná-
klady, včetně minimalizace spotřeby pitné vody. 
Za tímto účelem bude provedena oprava a utěs-
nění oplechování zámecké kašny a provedení 
hydroizolace kašny na náměstí plastbetonem 
v barvě pískovce.

Opravy komunikací – asfaltování
V letošním roce jsme se zaměřili na opravy těch 
místních komunikací, na kterých byl dosud po-
vrch nezpevněný, a tím podléhající vlivům poča-
sí. Dodavatelsky byly opraveny ulice: Na Palou-
ku, vč. části ul. Přímá, zadní část ul. Sukova, část 
ul. Mokrá, ul. Stezka, cesta k bývalému hřbitovu 
v  Modré, sjezd z Teplické k  bývalému provozu 
SČVK a po rekonstrukci vodovodního řadu byl 
opraven povrch místní komunikace v Modré za 
motorestem. Celkové náklady, vč. DPH, činily 
1 722 799,60 Kč. Náš odbor MH následně prove-
dl dle potřeby úpravy krajnic.
Pracovníci odboru MH, kromě oprav výtluků 
a pokleslých výplní překopů, pak svépomocí 
opravili živičnou směsí kompletní povrch chod-

níku podél ul. Nová v  délce 352 metrů, výjezd 
na ul. Teplickou v Modré proti benzínové stanici, 
kde policie provádí vážení kamionů, a poslední 
výjezd z  komunikace podél Jílovského potoku 
v Modré na I/13 – ul. Teplickou o celkové ploše 
cca 135 m2.   

Kanalizace – ul. Javorská, 
ul. Za Koupalištěm
Dne 31. 7. 2015 vydalo město souhlas s kolauda-
cí stavby nové kanalizace a rekonstrukce vodo-
vodního řadu v  ul. Javorská, jejímž investorem 
byla Severočeská vodárenská společnost, a.s. 
Součástí stavby bylo i uvedení povrchu komuni-
kace do původního stavu. Město v tomto přípa-
dě neuvažovalo o sdružení finančních prostřed-
ků na spolufinancování rekonstrukce povrchu 
komunikace v  celém rozsahu, a to s  ohledem 
na značnou hloubku a šířku provedených výko-
pů pro pokládku potrubí, kdy je předpoklad, že 
bude docházet k poklesům zásypů, a tím k již se 
projevujícím závadám ve sjízdnosti, které budou 
po dobu záruční lhůty v trvání 36 měsíců před-
mětem reklamací. Dalším důvodem je zákonná 
povinnost majitelů nemovitostí v  této lokalitě 
se na nově vybudovanou splaškovou kanalizaci 
připojit. Stavbou přípojek bude k  zásahům do 
komunikace ještě docházet. V tomto případě by 
investice do kompletního povrchu byla neeko-
nomická. Podobné to bude i u právě probíhající 
stavby kanalizace v ul. Za Koupalištěm, jejímž in-
vestorem je město.

Rozšíření parkovacích 
stání na sídlišti
Parkování v  sídlišti je stále složitější, což si 
představitelé města uvědomují už dlouho. 
V  minulosti bylo vytipováno několik loka-
lit, kde je možné parkoviště vybudovat. Byla 
zpracována projektová dokumentace, je vy-
dáno stavební povolení a v nedávném období 
byl vybrán dodavatel. V letošním roce budou 
vybudována minimálně dvě parkoviště, a to 
ve Školní ulici proti ZŠ pro osm vozidel, a v ul. 
Na Rovině vedle bývalé sauny pro čtrnáct vo-
zidel, z toho jedno místo bude vyhrazeno pro 
invalidy. Dalšími lokalitami jsou: ul. Přemyslo-
va – podél obchodního střediska (čtyři stání), 
příjezd k Okružní č.p. 260, 261 (čtyři stání), ul. 
Spojová – pod dětským hřištěm (pět stání, 
z  toho jedno pro invalidy). Jejich realizace je 
podmíněna finančními možnostmi města. 
Další lokalitou, pro kterou je zpracován projekt 
na rozšíření parkovacích míst a také na opravu 
povrchu komunikace je příjezd k panelovému 
domu Teplická 2, 4 a 6, ale k tomu je nezbyt-
né přistupovat komplexně, což je finančně 
náročné, a naší snahou bude toto realizovat 
v r. 2016.
 H. Javůrková a J. Vlk, 
 odbor MH

Letošní sezónu na městském koupališti v  Jí-
lovém se nám podařilo zahájit již 3. června. 
Prázdninové měsíce byly výjimečně slunečné 
a teplé, a tím i návštěvnost byla v letošní sezóně 
rekordní. Poslední opravdu teplý den byl 1. září, 
a to byl také poslední den, kdy návštěvníci při-
šli, přestože jsme provoz ukončili až 14. 9. 2015. 
Zajímavým fenoménem letošního léta bylo, že 
i přes slunečné počasí ve dnech s  poklesem 
teploty ke 25° C ve stínu, téměř nikdo o koupá-
ní nejevil zájem.

V přiložené tabulce je uvedena souhrnná statis-
tika, která však nezohledňuje počet neplatících 
návštěvníků, tedy dětí do šesti let. Podrobná 
statistika po jednotlivých měsících je vedena na 
webových stránkách města, na kterých jsme po 
celou sezónu denně aktualizovali provoz koupa-
liště, teploty vody a vzduchu.
Využíváme této příležitosti ke chvále a k poděko-
vání sezónním pracovníkům za perfektní práci 
při zajišťování provozu koupaliště v  této velmi 
náročné sezóně.

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI KOUPALIŠTĚ (PLATÍCÍCH NÁVŠTĚVNÍKŮ) - SEZÓNA 2015

dny 
provozu

74 62 11.  8.  2015 677 4 319 7 957 12 276 242 115,00 Kč

dny s 
návštěv.

rekord 
datum

rekord 
počet

celkem 
děti

celkem 
dospělí

celkem 
návštěvníků

celkem vybrané 
vstupné Kč

foto: archiv OMH
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Kniha – nejlepší přítel člověka?
Co vás napadne při pohledu na soustředě-
né výrazy našich deváťáků? Kniha – nejlepší 
přítel člověka? Správně! Naše škola se totiž 
v letošním školním roce zapojila do projektu 
rozvoje čtenářské gramotnosti formou čte-
nářských dílen, při nichž mohou žáci I. a II. 
stupně číst zajímavé knížky moderních au-
torů během výuky. Na tom by nebylo nic tak 
zvláštního – ale některé věci zajímavé určitě 
jsou. Děti si mohou vybrat knihu dle vlastní-
ho zájmu, a to nejen doma nebo v knihovně, 
ale především ve školní  knihovničce, která 
byla díky projektu (a z  toho plynoucích fi-
nancí) obohacena o mnoho zajímavých ti-
tulů. Tyto knížky nesouvisí s učivem literární 
výchovy, jsou žánrově velmi pestré a každý 

žák si mezi nimi může vybrat svůj „šálek 
kávy“. Nejde tedy o žádnou povinnou četbu, 
ze které mají mnozí dospělí husí kůži ještě 
dnes, byť školní lavice již dávno opustili. Děti 
navíc mohou během čtení zaujmout jakou-
koli pozici, která je jim při soustředěném 
čtení příjemná, při níž se cítí uvolněně a ne-
nuceně. Po několikaminutovém čtení v  na-
prostém tichu si pak žáci o zážitcích z četby 
mezi sebou povídají, sdílejí společně své 
pocity, předvídají, jakým směrem se bude 
děj dále vyvíjet, a pozorují chování hlavního 
hrdiny. 
Cílem celého projektu je vrátit děti zpátky 
ke knížkám, k příběhům, které ještě nejsou 
(a možná ani nikdy nebudou) zfilmovány, 

rozvíjet jejich obzory, fantazii a slovní záso-
bu. Snad i dnešní děti najdou cestu ke čtení 
a v  knihách naleznou stejné zalíbení jako 
generace před nimi. Držme jim palce. 
 text a foto:  Mgr. Jarmila Jelínková

Letošním Jílovským slavnostem počasí vprav-
dě přálo. Jistě i díky tomu se Jílovských hodů, 
které jsou již tradičně nedílnou součástí na-
šich slavností, zúčastnilo právě 130 dětí. Bylo 
pro ně připraveno osm „házecích“ disciplín, ve 
kterých si mohly vyzkoušet své dovednosti. 
Po absolvování celého okruhu všichni účast-
níci obdrželi drobnou odměnu. Dnes nešlo 
ani tolik o výsledek, ale nejdůležitější bylo, aby 
se děti dobře pobavily. A při vší skromnosti si 
dovoluji prohlásit, že náš cíl byl i tentokrát spl-
něn. Na závěr bych rád poděkoval všem, kteří 
mi přišli s organizací soutěže pomoci. Místo 
toho, aby si šli sami užívat, zajišťovali ve svém 
volném čase zábavu pro druhé! Kromě mno-
ha žáků 4. – 8. tříd naší školy to byli i paní Petra 
Kopecká, Ivana Jedličková, slečna Barbora Šu-
litková a pánové Pavel Jedlička, Vratislav Drien 
a Martin Kroupa. 
Všem veliké díky.
 text a foto: Mgr. Heřman Žilík

JÍLOVSKÉ 
HODY

Florbalový zápas

Pastelky z MŠ Jílové v ZOO škole

mezi učiteli a žáky
Základní škola Jílové 
zavádí novou tradici – 
florbalové utkání mezi 
učiteli a žáky 9. ročníku. 
Samotný zápas byl sku-
tečnou podívanou a za 
zmínku stojí našlapaný 
hudební doprovod a sta-
diónová atmosféra díky 
skandujícím žákům z niž-
ších ročníků. Hned první 
minuty zápasu smazaly 
statným učitelům úsmě-
vy z tváří, když se jim v  síti zaskvělo několik 
rychlých gólů. I přes veškeré vzlety a pády, 
a to i fyzické a bolestivé, nedali učitelé zarputi-
lým protivníkům nic zadarmo. Konečné skóre 

(19 : 6 pro učitele) zmiňujeme jen pro pořádek, 
neboť zápal a bojovnost všech hráčů lze jen 
stěží popsat čísly.
 text a foto: Bc. Jan Jech

Na začátku září jsme s dětmi z MŠ Jílové 
navštívili ZOO školu v ZOO Děčín. Lektorka 
p. Alena Šotolová dětem poutavým způso-
bem přiblížila zajímavé poznatky ze života 
rysa ostrovida. Z výukového programu „Po 
stopách rysa“, plného prožitkového učení, 

byli malí návštěvníci nadšeni a hrdě si nes-
li domů vlastnoručně vyrobená rysí ouška. 
Děkujeme všem pracovníkům ZOO Děčín 
za kvalifikovaný přístup a vstřícnost. Těší-
me se brzy na shledanou.
 regi

foto: archiv MŠ
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Policie nabízí psychologickou pomoc
obětem trestných činů a obětem mimořádných událostí

Při změně dodavatele elektřiny
čtěte podmínky, prozradí o něm mnohé
Obchodní podmínky některých dodavatelů 
elektřiny jsou netransparentní a obsahují usta-
novení, která jsou značně nevýhodná pro spo-
třebitele. Najdou se i podmínky vysloveně nezá-
konné. dTest proto apeluje na spotřebitele, aby 
obchodní podmínky před podpisem smlouvy 
důkladně pročetli, a varuje před konkrétními ne-
švary dodavatelů.
„Prozkoumali jsme všeobecné obchodní pod-
mínky vybraných dodavatelů elektřiny, aby-
chom ověřili, zda jsou v souladu se zvláštními 
ustanoveními na ochranu spotřebitele jakožto 
slabší smluvní strany. Z průzkumu vyplynulo, že 
se mezi přístupy jednotlivých dodavatelů ob-
jevují značné rozdíly spočívající ve vyváženosti 
vzájemných práv, povinností a transparentnosti 
obchodních podmínek,“ říká vedoucí právního 
oddělení dTestu Lukáš Zelený.   
Všeobecné obchodní podmínky dodavatelů 
elektřiny obecně obsahují možnost jejich jedno-

stranné změny ze strany dodavatele. Pokud do-
davatel zákazníkovi oznámí, že dojde ke zvýšení 
ceny nebo ke změně jiných smluvních podmí-
nek nejpozději do třiceti dnů přede dnem jejich 
účinnosti a současně ho poučí o jeho právu na 
odstoupení od smlouvy, je zákazník oprávněn 
bez uvedení důvodu odstoupit od smlouvy 
nejpozději deset dnů přede dnem zvýšení ceny 
nebo změny jiných smluvních podmínek. 
Někteří dodavatelé si toto ustanovení vykládají 
po svém a považují za oznámení změny zákaz-
níkovi pouhé uveřejnění této změny na svých 
webových stránkách. „Zákazník se může svo-
bodně rozhodnout, zda je pro něj nadále vhod-
né setrvat v uzavřeném smluvním vztahu pouze 
v případě, kdy je přímo informován o změně 
a z toho důvodu musí být oznámení učiněno 
individuálně a adresně. Je-li sdělení neadresné, 
má spotřebitel podle zákona na odstoupení od 
smlouvy tři měsíce od data zvýšení ceny nebo 

jiné změny podmínek,“ vysvět-
luje Lukáš Zelený. 
Dalším nešvarem jsou ujedná-
ní o povinnosti hradit širokou 
škálu smluvních pokut, která 
mají ve svých obchodních 
podmínkách zanesena na-
příklad společnosti RIGHT PO-
WER ENERGY s.r.o., One energy 
Česká republika a.s. či CENTRO-
POL ENERGY a.s. Nešvar pře-
trvává i navzdory rozhodnutí 
Ústavního soudu, který je toho názoru, že smluv-
ní pokuty v zásadě nemohou být součástí vše-
obecných obchodních podmínek, ale měly by 
být součástí spotřebitelské smlouvy samotné. 
Řada pro spotřebitele nevýhodných ustano-
vení se týká uzavírání smluv mimo prostory 
obvyklé k podnikání, tedy například při ná-
vštěvě podomního prodejce. „Společnost 
FONERGY s.r.o. ve svých obchodních pod-
mínkách stanoví, že pokud si zákazník sjed-
nal návštěvu zástupce společnosti za účelem 
uzavření smlouvy, není oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Takový argument ale nemá oporu 
v zákoně, pravidlo o účelu návštěvy bylo vy-
puštěno již za účinnosti starého občanského 
zákoníku,“ říká Zelený.
Obchodní podmínky společností Nano Energies 
Trade s.r.o. a Comfort Energy s.r.o zase obsahu-
jí souhlas spotřebitele s tím, že mu při uzavření 
smlouvy mimo prostory obvyklé k  podnikání 
povinné informace podle zákona mohou sdělit 
i prostřednictvím webových stránek. Ty však ne-
splňují formu požadovanou zákonem, tedy pí-
semnou nebo textovou v případě, že spotřebitel 
s textovou podobou souhlasil.  
V případě smluv uzavíraných na dobu určitou by 
si spotřebitelé měli ohlídat automatické prodlu-
žování smlouvy. Není-li prodloužení vyloučeno 
v termínech uvedených v obchodních podmín-
kách, smlouva se obvykle prodlužuje o stejnou 
dobu, na kterou byla původně uzavřena. Smlou-
vy uzavřené na dobu určitou buď nelze před-
časně vypovědět vůbec, nebo je tato možnost 
spojena s úhradou různých poplatků.
V neposlední řadě je také důležité věnovat po-
zornost části týkající se poskytnutí osobních 
údajů. U společnosti CENTROPOL ENERGY, a.s. 
zákazník souhlasí se zpracováním osobních 
údajů po dobu deseti let po ukončení smlou-
vy, pokud v této době společnosti souhlas se 
zpracováním údajů neodejme. „Jako u všech 
smluv apelujeme i  v  souvislostmi se smlou-
vami o dodávkách elektřiny na spotřebitele, 
aby před podpisem četli obchodní podmínky. 
Jsou-li plné ustanovení nevstřícných ke spo-
třebiteli, ledacos to o dodavateli vypovídá,“ 
uzavírá Lukáš Zelený. 
 Mgr. Lukáš Zelený, 
 vedoucí právního oddělení dTest
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S účinností zákona č. 45/2013 Sb. o obětech 
trestných činů nabízí Policie České republiky 
obětem trestných činů pomoc krizového in-
terventa. Člověk zasažený trestnou činností, 
tragickou či mimořádnou událostí, může 
využít pomoci krizového interventa, který 
poskytuje na místě činu nebo zásahu první 
psychologickou pomoc či posttraumatic-
kou intervenci. Pomůže se zvládnutím emo-
cí, zprostředkuje informace ohledně vzniklé 
situace (co se děje, co bude následovat), 
nabídne kontakty na následnou 
pomoc, kterou poskytují pomá-
hající organice, zajistí podporu 
v nelehké životní situaci. V pří-
padě dotazů zodpoví základ-
ní informace k  policejnímu 
postupu a nastíní další vývoj 
policejní práce.   

Kdo je krizový intervent?
• Krizovým interventem je policista či poli-
cistka, kteří v případě potřeby vyjíždějí na 
místo činu a poskytují obětem či jejich pří-
buzným prvotní krizovou intervenci.
• Krizový intervent zprostředkovává oběti 
postižené trestnou činností či jinou mimo-
řádnou událostí v její životní krizi akutní 
psychologickou pomoc.
• Psychologickou pomoc krizoví interventi 
poskytují zejména obětem a příbuzným ná-
silných trestných činů, obětem zločinu zná-
silnění, dětem, seniorům, handicapovaným 
a dalším ohroženým osobám, které se staly 
obětí úmyslného trestného činu, obětem 

nebezpečného pronásledování, rodinným 
příslušníkům pohřešovaných osob (přede-
vším dětí) a dále při tragických dopravních 
nehodách a dalších mimořádných událos-
tech.

Jak se k němu dostat?
• Prostřednictvím policisty, který s  vámi 
jedná v rámci následků bezprostředně spá-
chané trestné činnosti, dopravní nehody 
či jiné mimořádné události. Pokud nabíd-

ku neuslyšíte z  jeho úst, můžete jej 
o asistenci krizového interventa 

požádat sami. 
• Krizový intervent má k dispozici 
služební vozidlo, jehož prostřed-
nictvím může vyjet na místo 

události či na policejní služebnu, 
kde se nacházíte. 

• Psychologickou pomoc nabízíme 
nepřetržitě 24 hodin denně. V  pracovní 
době ji zajišťuje policejní psycholog, mimo 
ni krizový intervent.

V Ústeckém kraji působí dvacet krizových in-
terventů v čele s policejní psycholožkou, kteří 
poskytují obětem trestných činů prvotní psy-
chologickou pomoc na místě události. Krizoví 
interventi jsou na místo události vysíláni buď 
na základě rozhodnutí policistů z místa, či na 
žádost oběti, která projeví zájem o přítomnost 
krizového interventa na místě. V  některých 
případech lze krizovou intervenci  provést 
i telefonicky.
                                                                                                                                                      PČR
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Noční 
prohlídky s úspě-
chem provozujeme už tři roky. 
I v letošním roce jsme nakonec jednu 
prohlídku museli pro velký zájem při-
dávat. Soumrak, světlo loučí, postavy 
historické i pohádkové, závěrečné pře-
kvapení v kostele, to je to, co činí Noční 
prohlídky žádanými…

Country a folk fes-
tiválek si v Jílovém 
našel své místo. 
Vedle kapel, které 
se u nás už před-
stavily, s úspě-
chem zahrály i ka-
pely nové, třeba 
Los Pelotudos. 
Jen toho sluníčka 
bylo možná až 
moc...

Zájem o promítání 
letního kina nás mile 
překvapil, zvlášť 
návštěvnost pohádky 
Tři bratři byla na Jílové 
nadstandartní. Je vidět, 
že sledování filmu na 
trávě nebo zabalený do 
deky na lehátku má své 
nadšence.
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OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍMI  
Letní zámecké slavnosti roku 2015 pro Jílové znamenaly 10 akcí v průběhu necelých tří 
měsíců. (Pro srovnání, v roce 2014 pro návštěvníky bylo nachystáno 16 akcí.) Některé akce 
byly nové, jiné, ty osvědčené, se opakovaly, jen s jinými hosty. S příchodem podzimu jsme 
pro vás připravili alespoň malé ohlédnutí za super teplým létem, aby chladné nadcháze-
jící dny se zdály být aspoň o trošku příjemnější…

Noční 
prohlídky s úspě-
chem provozujeme už tři roky.

ých tří 
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Letní zámecké slavnosti jsme zahájili první letní den, tentokrát jsme jim dali jednotný 
námět – trpaslíky. Proč? Protože 21. červen je zároveň Mezinárodním dnem trpaslíků. 
Program a zábava byly určeny především rodinám s dětmi.

Pro návštěvníky akcí rádi chystáme 
i novinky, jednou z nich letos byla dře-
vařská show s mistrem světa Martinem 
Komárkem. Během odpoledne vznikla 
také dřevěná socha sovy, která bude 
instalována v našem městě.

foto: Olga Rážová

foto: Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová
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Kapely nové i prověřené opět rády 
zahrály v Jílovém při srpnovém Roc-
kfesťáku, tentokrát na novém místě, 
které se líbilo víc jak návštěvníkům, tak 
muzikantům. Chybět nemohla kapela 
The Drops, která má v Jílovém spoustu 
fanynek napříč věkovými kategoriemi. 
Těm můžeme slíbit, že i v dalším roce se 
s nimi setkají.

Odpoledne 
s cimbálovou 
muzikou bylo 
určené všem, 
kdo mají slabost 
právě pro 
tento menšinový 
hudební žánr. 
Připraveno bylo 
i kvalitní víno 
a skvělé morav-
ské koláče. Obojí 
k cimbálovce 
jistojistě patří.

Poslední 
akcí Letních zámeckých 
slavností bylo 12. září Loučení s létem, 
tradiční den plný her a soutěží pro děti, vystoupily kapely 
zdejší i daleké. Na přípravě programu se podílely přede-
vším místní organizace a spolky, což už také patří k dob-
rým tradicím našeho města.

 ZÁMECKÝMI SLAVNOSTMI

Stezka odvahy je akce určená především dětem, ale z reakcí víme, že si ji užívají i 
dospělí. Snažili jsme se oslovit i nové strašáky a bubáky, někteří opravdu do Jílového 
zavítali. Pokud je nám známo, strašáci se k nám opět za rok rádi vrátí!

Jaké by to bylo Loučení s létem, kdybychom ho nezakončili ohňovou 
show (letos byl tématem pravěk) a ohňostrojem. Ten letošní byl jeden 
z nejlepších (ne-li nejlepší), jaké jsme tu mohli v posledních letech 
vidět. Řád černých rytířů a agentura Festive opět ukázaly, že ve svém 
oboru patří ke špičce.

s nimi setkají.

o 

Poslední 
akcí Letních zámeckých 
slavností bylo 12. září Loučení s létem, 
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Pro porovnání ještě uveďme, že v roce 
2014 činily příjmy za Letní zámecké 
slavnosti 84  480 Kč, v  letošním roce 
90  540 Kč. V  obou letech bylo nejna-
vštívenější akcí Loučení s  létem (2014 
– 1450 lidí, 2015 – 1490 lidí). Napří-
klad u Stezky odvahy jsme zazname-
nali nárůst návštěvnosti o 41 lidí, 
u promítání letního kina o 42 lidí, přičemž v roce 2014 jsme 
promítali třikrát, letos pouze dvakrát. Celkové náklady na 
Loučení s  létem pak byly v loňském roce 395 000 Kč, v roce 
letošním 332 000 Kč.
 Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová

foto: Tomáš Straka
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KNIŽNÍ KOUTEK
…knihy pro dospělé:  
Z. Bánk: Světlé dny, V. Liška: Záhady druhé světové války, L. Persson: 
Linda, L. Kessler: Složka Churchill, S. Češka: Případ kněze z  Bojné, 
R. Brown: Kéž bys byl tady, K. Janečková: Deník Gréty Kaiserové,
M. Lenderová: Vše pro dítě: Třebaže se válečné operace let 1914-1918 
českých zemí bezprostředně nedotkly, válka zasáhla naše území v té 
nejméně očekávatelné podobě. Odchod otců a učitelů na frontu, po-
kles reálných příjmů, všeobecný materiální nedostatek, přídělový sys-
tém, pracovní nasazení nedospělých a nakonec ještě epidemie španěl-
ské chřipky, to vše se podepsalo na citovém traumatu, podlomeném 
zdraví a sociální bídě válečných dětí. Připočteme-li k tomu výchovné 
problémy se „zvlčilými“ potomky zbavenými otcovské autority, vy-
vstává před námi pochmurný obraz všeobecného zmaru a strádání, 
jimž nedokázalo čelit ani několik organizací, které na podporu dětem 
na konci války vznikly. 
Monografie autorského 
týmu Univerzity Pardu-
bice je originálním pří-
spěvkem ke stoletému 
výročí vypuknutí první 
světové války. 

…knihy pro děti:  
M. Groening:  Prů-
vodce životem Barta 
Simpsona, E. Bešťá-
ková: Písničkové pohádky, A. Erne: Vše o autech, D. Krolupperová: 
O modrém světle, D. Fischerová: Tetovaná teta, I. Binar: Kráva a děde-
ček, J. Havlíčková: Logopedické pohádky,
A. Goldflam: O nepotřebných věcech: „Našel jsem ve sklepě krabici 
po tátovi a na ní bylo jeho rukou napsáno Staré nepotřebné hadry. 
A uvnitř opravdu nebylo nic jiného, i když jsem tam čekal skrytý po-
klad. A to mě přivedlo na myšlenku napsat pohádky O nepotřebných 
věcech a lidech a tak se bude jmenovat i knížka se čtrnácti pohádkami. 
Nedovedu si představit život v temnotě. Všechno, co dělám, je víc nebo 
míň spojeno se zrakem, musím se dívat, musím vidět. A kdo se dívat 
nemůže, potřebuje pomoc, které není nikdy dost. Nahrál jsem různá 
čtení pro nevidomé a teď pro Světlušku taky sedm těch mých příběhů, 
které právě držíte v ruce. Tak se těším, že si je můžou poslechnout děti 
i dospělí! Moc mě bavilo je psát, tak i Vás bych rád potěšil, až je budete 
poslouchat, zasmějete se, dojmete nebo se budete i trochu bát. A taky 
pomůžete těm, kteří vidět nemohou. Hodně štěstí Vám i Světlušce pře-
je Arnošt Goldflam.“ ORa

Jak padne tmavá peřina
a příroda jde spát,

můžem si zalézt pod deku,
potají tiše lkát.

 
Co mohli jsme být a co jsme,

co mohli jsme mít a co máme,
osud vše nějak zašmodrchal,
přehmátl se, spletl si dárek.

 
Pro všechny nešťastné lásky,

pro něho či pro ni,
promarněné, zakázané,

před lety či vloni.

Nad nespravedlností světa,
nad příkořími co se nám dějí,

ponížením, využitím,
zmuchláním a zahozením.

 
Zmáčíme polštář, 

než propadnem snovým 
přízrakům,

ale uschne a bude připraven
včas do příštího soumraku.

Stesky po soumraku
František Papik

(www.atomovabylina.cz)

Podělte se se čtenáři Jílovské sovy také o vaše dílka, 
která rádi uveřejníme.  Básničky nebo kratší prózu 

(možno i se jménem a věkem autora), 
prosím, zasílejte na e-mail 

miriam.fabelova@centrum.cz.

Okamžiky života 
ve fotografii

Zprávy ze Sovičky

Od začátku října je 
na zámku výstava 
pod názvem „Život 
v pohybu“. Jedná se 
o výstavu každoden-
ních okamžiků naše-
ho života. Fotografie 
u k a z u j í  m o m e n t , 
který běžně nevní-
máme a je součástí 
našeho života. Sním-
ky se pozastavují 
nad běžným oka-
mžikem dětí, rodičů, 
svateb, kulturních 
akcí, celebrit a po-
dobně. Na výstavě je 
zhruba padesát fo-
tografií v černobílé 
produkci. 
Výstava vznikla vlastním životem, stále vznikají další a další fo-
tografie. Při každé akci nebo svatbě vzniká zhruba dalších 5 fo-
tografií. Jakožto svatební fotograf se setkávám s mnoha lidmi, 
kde vznikají tyto momentky a zajímavé záběry. Nejde však jen 
o svatby ale i o různé kulturní akce nebo setkávání s celebritou. 
Na výstavě určitě uvidíte rapera Suvereno nebo spisovatele Jose-
fa Formánka a podobně. Výstava se ve větším provedení plánuje 
pro rok 2016 nebo 2017 v OC Pivovar. Tam by výstava měla být 
ještě větší a spojená nejen s vernisáží ale také malou přednáškou 
o této výstavě. Připravují se další svatební fotografie, záběry dětí 
v ateliéru, tajemství Českého Švýcarska a mnoho a mnoho dal-
ších snímků.
Pokud máte zájem sledovat moje výstavy stačí zavítat na webo-
vé stránky www.lukascerny.eu. Na webových stránkách se nejen 
dočtete více informací o mně, ale také zde najdete poslední roz-
hovor pro regionální litoměřickou televizi.
Ještě jednou vás srdečně zvu na výstavu ve vstupní hale Jí-
lovského zámku, která se koná od 1. 10. – 9. 11. 2015.  Pokud 
máte dotazy nebo náměty na zajímavá místa v okolí, pište na 
fotograf@lukascerny.eu
 text a foto LuC

Vyhlášení vítěze soutěže o „Nejkrásnějšího indiána“         
Vyhlášení vítězné fotografie o nejhezčí, v tomto případě indiánku, 
z akce Indiánská stezka 2015. Vítězkou se stává s bezkonkurenč-
ním počtem 37 lajků Janička Tomášková. Tímto srdečně gratulu-
jeme a na Drakiádě 2015 Janičce předáme dortík. 
Děkujeme všem za hojnou účast v hlasování.
   
Připravované akce říjen/listopad:
Stezka odvahy, Drakiáda – sledujte plakátky a weby! V době uzá-
věrky se jednalo o trasách a termínech akcí.
Stále jsou volná místa v kurzech, více info na fb MC Sovička os, 
či na www.mcsovicka.cz
 Marie Králová
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SPORTS KONCEM LÉTA SKONČILA I SEZÓNA
v letním biatlonu 2015
Zářijový měsíc byl vyvrcholením biatlo-
nového krosu na celostátní úrovni. V  jeho 
polovině vyrazilo jedenáct malých biatlo-
nistů z Jílového na finále Českého poháru 
žactva do Břidličné.
Celému šampionátu vládlo slunečné, 
avšak chladnější počasí s  nepatrným vět-
říkem. V první soutěžní den proběhl rych-
lostní závod a štafety tříčlenných družstev. 
Pořadím se naše děti pohybovaly nejčastě-
ji kolem poloviny startovního pole.  Chtěli 
jsme ale trošku víc, a abychom se dokázali 
uvolnit, vyrazili jsme v podvečer relaxovat 
do místního bazénu.
Nedělní závod se vydařil o mnoho lépe 
než sobotní. Začal to Šimon Škaloud, který 

se probil na konečné 8. místo.  Nejvíce se 
ale závod vydařil Nině Rambové. Přestože 
startovala ve druhém, slabším rozběhu, 
nenechala nic náhodě a i díky bezchybné 
střelbě si dosprintovala pro svůj životní 
úspěch. Bronzová medaile pro ni byla veli-
kou odměnou a splněným přáním.
S  posledním závodem byl vyhodnocen 
i celkový žebříček a hodnocení soutěže 
družstev žáků. Díky celoročním výsledkům 
v  závodech ČP v  letním biatlonu žactva 
se naše družstvo umístilo na konečném 
15. místě z 36 klasifikovaných družstev.
Aby tomu byl opravdu konec, vyrazili jsme 
poslední záříjový víkend do Vysočina aré-
ny v Novém Městě na Moravě. I sem mělo 

původně vyrazit našich 11 závodníků, ma-
rodka ale naši účast omezila na 9 závod-
níků.
Zdejší sobotní sprint byl plný překvapení. 
Především střelecky zklamali někteří lepší 
střelci, naopak právě střelbou překvapili 
ti slabší. Výborného výsledku dosáhl pře-
devším náš junior Jan Válka. Pouhé 2 ne-
zásahy ho zařadily na konečnou 7. příčku. 
Vyvrcholením ale byl závod veteránů, ve 
kterém jsme ve sprintu získali 2 mistrovské 
tituly. První patřil Františkovi Rychnovské-
mu, druhý Tomášovi Fúskovi. Oba tím vý-
razně přispěli i do bodového zisku družstev 
dospělých v celkovém hodnocení družstev.
Nedělní závod s  hromadným startem byl 
stejně jako u žactva výzvou. Jedni si přá-
li svá sobotní místění udržet, ale většina 
chtěla být lepší. Bohužel se to ne všem 
úplně podařilo. Svůj sobotní titul díky své 
dobré střelbě obhájil Tomáš Fúsek. Ale ani 
ostatní vysloveně nepropadli. Důkazem 
toho jsou celkové výsledky našich závod-
níků jak v  celkovém hodnocení pohárové 
soutěže jednotlivců, tak i družstev. Naším 
velikým úspěchem je konečné 3. místo 
v  soutěži družstev kategorií dospělých. 
Kompletní výsledky si můžete prohléd-
nout ve sportovní rubrice.
Před námi je teď plánování a příprava na 
zimu. V  nastávající zimní sezóně budeme 
mimo jiné soutěžit na další Olympiádě 
dětí a mládeže, kde budeme nejen repre-
zentovat Ústecký kraj. Náš klub se bude 
totiž jako součást pořadatelského kraje 
též spolupodílet na organizaci a přípravě 
soutěží v biatlonu.
Ale o tom více zase až v příštích číslech Jí-
lovské sovy.
 biji

Vážení spoluobčané, 
rád bych se v tomto příspěvku vrátil k obrov-
skému úspěchu „kluků“ z Jílového na mistrov-
ství Evropy ve španělském přímořském letovis-
ku Lloret de Mar 8. – 14. 6. 2015.
Za účasti družstev z  Itálie, Běloruska, Izraele, 
Belgie a České republiky se v průběhu turnaje 
odehrály skvělé zápasy, k jejichž kvalitě přispěl 
i náš tým. Úřadující mistr republiky, SK Jílové, 
ve skupině porazil Vykov České Budějovice 5:2, 
remizoval s Bobri Minsk 2:2 a postoupil do se-
mifinále. Tam se utkal v bratrovražedném boji 
s dalším českým týmem, BT Ježek Praha. Zápas 
měl jasný průběh, když Jílové vyhrálo 6:2 a po-
stoupilo do finále. Ve druhém semifinále si pak 
běloruský tým Bobri Minsk hladce poradil s iz-
raelským Nemiroffem a dostal se tak do boje 
o titul.
Tam se tedy setkaly týmy, které na sebe narazi-
ly již v základní skupině. Jílové mělo ve finálové 
bitvě chvílemi velkou převahu a vytvořilo si ně-

kolik vyložených šancí. Bohužel v koncovce se 
jílovským borcům nedařilo a nakonec podlehli 
Minsku 0:2. Běloruský celek se tak radoval z ti-
tulu klubového mistra Evropy.
Stříbrné medaile jsou obrovským úspěchem 
jak pro samotný klub, tak i pro ústeckou sálov-
ku a skvělou propagací našeho malého, krás-
ného města. Touto cestou bych chtěl poděko-
vat celému týmu SK Jílové a popřát jim hodně 
úspěchů v nové sezóně sálového fotbalu. 
Zároveň děkujeme městu a sponzorům za vel-
kou podporu, bez které by bylo složité účastnit 
se mistrovství Evropy.
Naše město reprezentovali: L. Michalec, L. Kul-
hánek, Pa. Lopušan, P. Příhonský, P. Bartko, M. 
Hloušek, R. Rangl, K. Ženíšek, L. Fiřt, M. Knotek, 
V. Klepsa, Z. Pekař, vedoucí výpravy M. Huček 
a rozhodčí Z. Michalec junior.

 text a foto: Bc. Lubomír Michalec, 
 člen SK Jílové a zastupitel města

Jílovému ve finále zvlhl 
střelecký prach
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SPORTOVNÍ RUBRIKA

PŘEPADENÍ JÍLOVSKÉ POŠTY

Sezóna 2015 – 2016 – aktuální výsledky

FC Jiskra Modrá – krajský přebor

FK Jílové – I. A třída

HBC Sovy Jílové – děčínská hokejbalová liga

Šipkový klub Jílové – Děčín 
(družstvo: Křováci Děčín) – 3. Liga

Biatlon
Výsledky MČR žactva Břidličná:
V. Bártová 17. a 21. místo; Š. Škaloud 28. a 8. místo; N. Rambová  21. 
a 3. místo; D. Mikeschová 35. a 26. místo; L. Zámečník  30. a 28. místo; 
D. Švirlochová 28. a 28. místo
Hodnocení družstev žactva: KB Jílové 15. místo
Celkové hodnocení poháru žactva: V. Bártová 14. místo; N. Ram-
bová 19. místo, D. Mikeschová 21. místo; D. Švirlochová 18. místo; 
Š. Škaloud 14. místo; L. Zámečník 26. místo
Hodnocení družstev dorostu: KB Jílové 5. místo
Celkové hodnocení poháru dorostu: N. Bártová 6. místo; E. Lavko-
vá 11. místo; A. Trpišovská 1. místo; Z. Trpišovský 9. místo; J. Štolba 
4. místo
Hodnocení družstev dospělých: KB Jílové 3. místo
Celkové hodnocení poháru dospělých: J. Válka 6. místo; T. Trpišov-
ský ml. 19. místo; F. Rychnovský 2. místo; T. Trpišovský st. 14. místo; 
T. Fúsek 1. místo; Z. Švirlochová 4. místo
Celkové hodnocení soutěže družstev KB Jílové: 4. místo
 KŠ

V úterý 6. 10. kolem 18. hodiny došlo v Jílovém k přepadení poš-
ty. Během něj pachatel zbraní lehce zranil zaměstnankyni pošty, 
ale sám utekl s  prázdnou. V  současné době po pachateli pátrá 
PČR. Více informací najdete na stránkách města www.mujilove.cz 
a v příštím čísle Sovy.                                                                                                                                                     
 KŠ
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LIMMA – váš specialista     
na mouky 

 
NOVĚ V SORTIMENTU. ŠIROKÝ VÝBĚR RŮZNÝCH 
DRUHŮ MOUK. PALETA BEZLEPKOVÝVH DRUHŮ 

 

 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Jílové u Děčína, Teplická 109 
Otevírací doba: Po – Pá: 5:3 – 17.00 hod, So: 6:30 – 11.00 hod 

 
 

www.pekarstvilimma.cz www.facebook.com/PekarstviLimma 

KADEŘNICTVÍ

PO  PÁ: 8  17 H
TEL.: 602 533 696

607 668 034
PŘEMYSLOVA 298, 

JÍLOVÉ

V BUDOVĚ 
PEČOVATELSKÉHO DOMU

VĚRA A ŠÁRKA

PLACENÁ INZERCE
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Chcete mít své auto po dovolené čisté a na zimu přezuté? Navštivte, volejte

MYCÍ CENTRUM + PNEUSERVIS
Oldřichovská 15, 405 02 Děčín, areál bývalého Kovočasu

Tel. 603 801 984; www.mycicentrum.cz

AKCE! Za přezutí u nás ruční
mytí vozu za 50% ceny! 
OTEVÍRACÍ DOBA:
po – pá: 8 – 17 h • so: 8 – 14 h • ne: dle domluvy

MYCÍ CENTRUM:
• Ruční mytí karoserie, voskování + sušení
• Kompletní čištění interiérů
(luxování + suché čištění, tepování + mokré čištění)
• Mytí motorů, lakování motorů
• Renovace a konzervace laku karosérie
metodou 3M - celoroční ochrana laku
• Čištění a ošetření kožených sedadel
a koženého interiéru
• Odstraňování reklamních polepů
• 6. návštěva zdarma

PNEUSERVIS:
• Nejlevnější přezutí (od 250 Kč)• Nejlevnější přezutí (od 250 Kč)

• Pneu za velkoobchodní ceny
•  Uskladnění pneu + kol
• Oprava pneu + defekty

• NONSTOP SLUŽBA 24 hodin
Při prokázání se tímto inzerátem 

sleva 10% na pneuservis.
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N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

Poradenské místo: Dresdner Str. 5, 01773 Altenberg, 

u příjmů z výhradně nezávislé činnosti, důchodů a výživného 
v rámci členství ve spolku DO 31. 12. 2015: Poslední možnost 

vrácenÍ danÍ za rok 2011!

 tpc.rec@atlas.cz

Využijte naše znalosti a zkušenosti k Vašemu prospěchu 
a nechte si u nás vyhotovit

Informace v ČR  00420 728 932 164 
středa – sobota

Pracujete v Německu?

přiznání daně z příjmu

AKCE!!! Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou cenu 400 Kč!!!

Přijedu – zjistím závadu – odvezu – opravím – přivezu.
Volejte – pište NONSTOP – jsme v Jílovém doma 

tel.: 730 904 272, e-mail: pcgold@seznam.cz,
včetně sobot, nedělí a svátků. Platí pro Jílové a široké okolí.

Nabízíme odvirování, čištění, přeinstalování, záchranu dat, dále nabízíme již 
hotové a nainstalované PC od 4500 Kč, nebo sestavíme HERNÍ PC dle vašich 

požadavků na míru rychle a levně.
Je tu Windows 10 chcete ho?

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC až domů.

Působení v místě 

bydliště!

Vlastní

časový harmonogram   

Týdenní  výplata provize

Hledáme  
obchodní  
zástupce!

GARANTUJEME:
 Výplatu provizí v hotovosti každý týden!

 Záštitu stabilní nadnárodní společnosti.

 Naši zkušení odborníci Vám předají potřebné 
vstupní informace.

 Stanete se profesionálem v oblasti financí  
s možností profesního růstu.

Rosteme a posilujeme na celém území 
České republiky a potřebujeme právě VÁS!

844 666 777
Zavolejte nám a dozvíte se víc

Hledám byt ke koupi 2+1 s balko-
nem, přízemí nebo s výtahem.  
 Tel.: 733 359 330

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82 let 
a výše) někteří občané Jílového. I my se 
připojujeme se symbolickou kytičkou 
k ostatním gratulantům.

ŘÍJEN
Václav Bálek

Alena Bednaříková

Michal Bencko

Jaroslava Brunovská

Jan Falta

Jaroslava Hodboďová

František Jaroš

Dezider Jaukl

Karel Jeřábek

Miroslav Kislinger

Alena Kopčanová

Milena Lukešová

Marie Moravcová

Milan Nekvasil

Edda Pavlisová

Stanislav Peršl

Alena Sládková

Miloslava Straková

Ludmila Svobodová

Miloš Sýkora

Josef Šafránek

František Švejdar

Květoslav Tesař

Alena Vlková

Ladislav Záhora

Jozefína Zemančíková

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

17. - 18. 10. 2015 MUDr. Oleksandr Plyuschakov, Myslbekova 404/23, Děčín 1                              412 519 622

24. - 25. 10. 2015 MUDr. Adolf Křemen, Teplická 270, Jílové u Děčína                                              412 550 343

28. 10. 2015 MUDr. Renata Bolfíková, Varšavská 1863/7, Děčín 6       737 501 440

31. 10. - 1. 11. 2015        MUDr. Jiřina Miličová, Anenská 385/2, Děčín 1                                                                412 507 588

7. - 8. 11. 2015  MUDr. Vladyslav Lisachenko, Karla Čapka 1, Děčín 1       412 151 570

          

         

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  ŘÍJEN-LISTOPAD

Vzpomínáme...

Stanislav Kuchař

Růžena Pijálková

Jana Doskočilová

Alois Bárta

Dne 2. listopadu tomu bude 1 rok, co nás navždy opustil náš milovaný manžel, 
otec, dědeček a pradědeček, pan Stanislav Kuchař. Kdo jste ho znali, vzpomeň-
te s námi.
Rodina Kuchařova a Šťástkova 

Dne 31. října tomu budou 4 roky, kdy nás opustila naše maminka, babička 
a prababička, paní Růžena Pijálková. 
Nikdy na ní nezapomeneme.

Dne 14. října uplynul rok od úmrtí mé sestry Jany Doskočilové. Kdo jste je 
znali, věnujte jim tichou vzpomínku. 
Stále vzpomíná dcera a sestra Zdeňka s rodinou.

Čas plyne jako voda, jen vzpomínky zůstávají. Dne 9. října uplynul smutný rok, 
kdy nás navždy opustil pan Alois Bárta. 
Stále vzpomíná manželka s rodinou a ostatní příbuzní.

PODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji všem přátelům, sousedům a zaměstnancům úřadu, kteří 
se přišli naposledy rozloučit s  mým manželem panem Petrem 
Schlösingerem.
Také děkuji všem za písemné upřímné projevy soustrasti.                        

                                                                                                                                
za rodinu J. Schlösingerová

Chtěli bychom poděkovat paní Aleně Hlávkové, která při požáru domu svých sou-
sedů (Dne 31. 7. 2015, Modrá 6) nejen, že požár ohlásila, ale hlavně pomohla svým 
sousedům ven z hořícího domu. Její reakce a statečnost zaslouží velké uznání. 

                                                                                                                                                   redakční rada

Vážení spoluobčané,
chtěli bychom vyjádřit velké poděkování místnímu sboru dobrovolných hasičů pod vedením 
pana Mošnera za likvidaci bodavého hmyzu. Tato akce byla vyřešena velmi profesionálně, ačkoli 
se jednalo o velmi nepřístupné místo ve štítu rodinného domku. Jak my, tak i sousedé jsme si 
s úlevou oddechli, že vše dopadlo dobře a předešlo se lékařskému ošetření v případě pobodání 
dětí nebo dospělých.
                                                                                                     ještě jednou vřelé díky, manželé Zemánkovi
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